
D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r / i j d z e n  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraiz z W ielkiem 
K si estwem Kra kows ki .c

llok  1905. W ydano i rozesłano dnia 14. g ru d n ia  1905. Część XX VI.

Nr. 135.

Zmiana f f  1 i 2 ordynacji wyborczej

dlii Izby Mii (Iłowej i przemysłowej we Lwowie,

zatwierdzona reskryptem c k. Ministerstwa handlu z dnia 29. listo­
pada 1905 L. 66.818.

§§ 1 i 2 ordynacji wyborczej dla Izby handlowej i przemysłowej 
we Lwowie, zatwierdzonej reskryptem c. k. I\i imsterstwa handlu z dnia
6. grudnia 1901 L. 4.778/M H., Dz. u. kr. Nr. 17 ex 1902 ma odtąd 
brzmieć jak następuje:

§ I-

Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie składa się z 4 i członków7 
rzeczywistych, podzielony h na dwie sekcye, mianowicie:

I Sekeyę handlową.
II Sekcye przemysłową, do której należą także sprawy górnicze.
Sekcya I. składa się z 21 członków.
Sekcya II składa się z 21 członków.
Z członków Izby zamieszkałych być musi w siedzibie Izby: 1. Ze sekcji 

handlowej 12, mianowicie z wybranych w pierwszym okręgu wyborczym 
8 członków; z wybranych w dziewiątym okręgu wyborczym 4 członków;' 
II ze sekcyi przemysłowej 7, mianowicie a z wybranych w pierwszym okrę­
gu wyborczym 4 członków, z wybranych w całym okręgu Izby 3 członków 
(1 z pierwszej, 2 z drugiej kategoryi wyborczej).
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Sekcya handlowa obejmuje cały handel towarowy, z wyjątkiem handlu 
obnośnego, sprzedaży tytoniu, cygar, stempli i znaczków pocztowych oraz pro­
chu strzelniczego;

zarobkowości pomocnicze handlu (jako to: interesy komisowe i spedycyjne, 
ajentów handlowych, meklerów, domy składowe, zakłady ważenia i mierzenia);

przedsiębiorstwa bankowe, kredytowe i asekuracyjne wTraz z kasami 
oszczędności;

pizedsiębiorstwa przewozowe wraz z kolejami państwowymi; wreszcie 
przemysł gospodni i szynkarski.

Sekcyę handlową wybierają trzy kategorye wyborcze (mała wyborcze) 
w dziewięciu okręgach wyborczych.

Kategorye te składają się:
a) z tych handlujących, Którzy od przedsiębiorstwa handlowego opłacają 

najmniej 600 koron rocznie podatku zarobkowego;
b) z tych handlujących, którzy od przedsiębiorstwa handlowego opłacają 

najmniej 24 K rocznie podatku zarobkowego i nie należą do kategoryi a ) ;
c) z reszty handlujących, którzy od przedsiębiorstwa handlowego opła­

cają najmniej 6 K rocznie podatku zarobkowego.
W każdym razie do uzasadnienia prawa wyboru w tej kategoryi wyborczej 

(w ciele wyborczem c) sekcyi handlowej wystarczy, jeżeli wfborea tytułem 
rocznego podatku zarobkowego opłaca w odnośnej gminie od przedsiębiorstwa 
handlowego taką kwotę, luóra się równa najniższemu opodatkow aniu, upra­
wniającemu do wyboru na Sejm krajowy (§ 7, ustęp 3 ustawy o Izbach 
handlowych względnie ustawy z 30. czerwca 1901 Dz. p. p. Nr. 103).

P.erwsza kategorya wyborcza (ciało wyborcze a) wybiera 3, druga ka- 
tegorya wyborcza (ciało wyborcze b) 15, a trzecia kategorya wyborcza (ciało 
wyborcze c) 3 członków rzeczywistych sekcyi.

II. Sekcya przemysłowa obejmuje produkcyę przetwarzającą, jakoteż 
inne me zaliczone do sekcyi handlowej zarobkowości, następnie apteki, wre­
szcie górnictwo.

Sekcyę przemysłową wybierają trzy kategorye wyborcze (ciała wyborcze) 
w dziewięciu okręgach wyborczych.

Kategorye te składają się:
a) z tych przemysłowców, którzy od przedsiębiorstwa przemysłowego 

opłacają najmniej 6d0 K rocznie podatku zarobkowego;
b) z tych przemysłowców, którzy od przedsiębiorstwa przemysłowego 

opłacają najmniej 160 K rocznie podatku zarobkowego i nie należą do kate­
goryi a);

§ 2.



c) z reszty przemysłowców, któizy od przedsiębiorstwa przemysłowego 
opłacają najmniej 6 K rocznie podatku zarobkowego.

W każdym razie do uzasadnienia prawa wyboru w tej kafegoryi wy­
borczej (w ciele wyborczem c) sekcyi przemysłowej wystarczy, jeżeli wy­
borca tytułem rocznego podatku zarobkowego opłaca w odnośnej gminie od 
przedsiębiorstwa przemysłowego taką kwotę, która się równa najniższemu 
opodatkowaniu, uprawniającemu do wyboru na Sejm krajowy (§ 7, ustęp 
3 ustaw, o Izbach handlowych, względnie ustawy z 30. czerwca 1901
Dz. p. p.’ Nr. 103).

Przedsiębiorstwa górnicze wybierają stosownie do opłacanego podatku
zarobkowego w kategoryach wyborczych (ciałach wyborczych) sekcyi
przemysłowej a, b i e.

Pierwsza kategorya wyborcza (ciało wyborcze a) wybiera 4, druga ka- 
tegorya wyborcza /c ia ło  wyborcze b) 6, a trzecia kategorya wyborcza (ciało 
wyborcze c) 11 członków rzeczywistych sekcyi.

Przez kwoty podatku zarobkowego, o których jest mowa w niniejszym 
paragrafie, rozumieć należy przypisane do poboru kwoty państwowego po­
wszechnego podatku zarobkowego lub państwowego podatku zarobkowego 
przedsiębiorstw obowiązanych do publicznego składania rachunków (Rozdział
I. i II. ustawy z 25. października 1896 I)z. p. p. Nr. 220;.

Obwód Izby lwowskiej dzieli się na następujące 9 okręgów wyborczych:
1. Stołeczne miasto Lwów,^jakoteż okręgi polityczne Lwów i Gródek;
2. okręgi polityczne Przemyśl, Jarosław, Mościska, Jaworów;
3. okręgi polityczne Stanisławów, Bohorodczany, Nadworna, Tłumacz, 

Buczacz;
4. okręg* poi.tyczne Stryj, Dolina, Kałusz, Żydaczów;
5. okręgi polityczne Sanok, Lisko, Dobromil, Brzozów, Krosno ;
6. okręgi polityczne Sambor, Stary Sambor, Turka, Drohobycz, B udki;
7. okręgi polityczne Żółkiew, Sokal, Rawa, Cieszanów;
8. okręgi polityczne Kołomyja, Peezeniżyn, Horodenka Śniatyn, Kossów;
9. cały obwód Izby.
Do sekcyi handlowej wybiera pierwsza kategorya wyborcza w 9. okręgu 

W7borczym 3 członków, druga kategorya w 1. okręgu wyborczym 8 człon­
ków, a w dalszych okręgach wyborczych (2— 8) po i członku, trzecia ka­
tegorya wyborcza w 9. okręgu wyborczym 3 członków.

Do sekcyi przemysłowej wybiera pierwsza kategorya wyborcza w 9. okręgu 
wyborczym 4 członków, druga kategurya wyborcza w 9. okręgu wyborczym 
6 członków, trzecia kategorya wyborcza w 1. okręgu wyborczym 4 człon­
ków, w dalszych 7. okręgach wyborczych (2— 8) po 1 członku.
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Nr. 136.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 19. Hstopada 1905 L. 105.510, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Chrzanów na dalszy pobór opłat 

gminnych od napojów spirytusowych i piwa.

Na mocy § 83 ustawy z 3. Lipca 1896, Dz. u. kr. Nr. 51. Wydział 
krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowski em 
zezwala za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, gminie miasta Chrzanowa 
na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych i od piwa przy­
zwolony pierwotnie ustawą z dnia 11. sierpnia 1893, Dz. u. kr. Nr. 45, 
a następnie przedłużany w porozumienia z c. k. Namiestnictwem rozporzą­
dzeniami Wydziału krajowego z 25. stycznia 1897 Dz. u. kr. Nr. 8, z 10. li­
stopada 1899 Dz. u. kr. Nr. 136 i z 17. października 1902, Dz. u. kr. 
Nr. 93, a to na przeciąg dalszych trzech lat, t. j. od 1. stycznia 1906 do 
31. grudnia 1908, mianowicie co do opłat od trunków spirytusowych nie- 
słodzonych i od piwa w dotychczasowej wysokości, zaś co do opłat od sło­
dzonych napojów spirytusowych w wysokości pierwotnie wyżej przytoczoną 
ustawą z dnia l i / s ie r p n ia  1893, Dz. u kr Nr. 45, przyzwolonej, t. j. w kwo­
cie po 8 h od jednego litra.

Od tych opłat ma być wolną wódka w tych wszystkich wypadkach, 
wr których wolną jest ona od państwowej opłaty konsumcyjnej po myśli g 6 
ces. rozp. z 17. lipca 1899, Dz. u. p. Nr. 120 cz. II.

Ma rszałek kraj ow y:
Stanisław Iiadeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. .Józef Wereszczyński w. r


